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2018-08-03 

Etapa 2 de Beja a Portalegre (203.6 Km)  Média do vencedor da etapa: 35.162 Km/h 

RESUMO PROVISÓRIO DAS CLASSIFICAÇÕES 

INDIVIDUAL NA ETAPA 

1 101 DE MATEUS Vicente ALU   5:47:25 

2 102 MENDONÇA Luis ALU     m.t. 

3 76 H. TRONDSEN Trond TCO     m.t. 

4 131 PINTO Edgar VFB     m.t. 

5 7 VELOSO Gustavo W52     m.t. 

6 21 ANDEMESKEL Awet ICA     m.t. 

7 97 NOCENTINI Rinaldo STA     m.t. 

8 117 STUSSI Colin AMO     m.t. 

9 141 GONÇALVES Domingos RPB     m.t. 

10 103 HERNANDEZ Oscar ALU     m.t. 

11 41 BARCELO Fernando EUS     m.t. 

12 1 ALARCON Raul W52     m.t. 

13 66 IRISARRI RINCON Jon CJR     m.t. 

14 122 MESTRE Daniel EFP     m.t. 

15 146 CARDOSO Filipe RPB     m.t. 
 

GERAL INDIVIDUAL 

1 64 REIS Rafael CJR   11:04:26 

2 172 MARTINGIL Cesar LSC a 2 

3 122 MESTRE Daniel EFP a 3 

4 141 GONÇALVES Domingos RPB a 4 

5 81 PARDINI Olivier CCD     m.t. 

6 135 MATIAS João VFB     m.t. 

7 96 GRIGOREV Aleskandr STA a 5 

8 82 CENTRONE Ivan CCD     m.t. 

9 156 STACCHIOTTI Riccardo MST     m.t. 

10 34 VOGT Mario TSC     m.t. 

11 43 RODRIGUEZ Oscar EUS a 6 

12 97 NOCENTINI Rinaldo STA     m.t. 

13 92 MARQUE Alejandro STA a 7 

14 91 BRANDÃO Joni STA     m.t. 

15 101 DE MATEUS Vicente ALU     m.t. 
 

EQUIPAS NA ETAPA 

1 11 AVILUDO / LOULETANO  ALU   17:22:15 

2 15 RADIO POPULAR / BOAV RPB     m.t. 

3 1 W52 / FC PORTO W52     m.t. 

4 8 TEAM COOP TCO     m.t. 

5 10 SPORTING / TAVIRA STA     m.t. 

6 3 ISRAEL CYCLING ACADE ICA     m.t. 

7 7 CAJA RURAL / SEGUROS CJR     m.t. 

8 13 EFAPEL EFP     m.t. 

9 9 TEAM DIFFERDANGE LOS CCD     m.t. 

10 5 EUSKADI BASQUE COUNT EUS     m.t. 
 

GERAL EQUIPAS 

1 10 SPORTING / TAVIRA STA   33:13:33 

2 7 CAJA RURAL / SEGUROS CJR     m.t. 

3 8 TEAM COOP TCO a 2 

4 9 TEAM DIFFERDANGE LOS CCD     m.t. 

5 18 LIBERTY SEGUROS / CA LSC     m.t. 

6 14 VITO / FEIRENSE / BL VFB a 3 

7 13 EFAPEL EFP     m.t. 

8 15 RADIO POPULAR / BOAV RPB a 5 

9 5 EUSKADI BASQUE COUNT EUS a 6 

10 11 AVILUDO / LOULETANO  ALU a 8 
 

PONTOS NA ETAPA 

1 101 DE MATEUS Vicente ALU 25 

2 102 MENDONÇA Luis ALU 20 

3 76 H. TRONDSEN Trond TCO 16 

4 131 PINTO Edgar VFB 13 

5 7 VELOSO Gustavo W52 10 
 

GERAL PONTOS 

1 102 MENDONÇA Luis ALU 40 

2 101 DE MATEUS Vicente ALU 38 

3 76 H. TRONDSEN Trond TCO 26 

4 156 STACCHIOTTI Riccardo MST 25 

5 131 PINTO Edgar VFB 21 
 

GERAL MONTANHAS 

1 34 VOGT Mario TSC 9 

2 137 ERRAZKIN Xuban VFB 2 

3 104 FERNANDES Luis ALU 2 
 

GERAL JUVENTUDE 

1 172 MARTINGIL Cesar LSC 

2 82 CENTRONE Ivan CCD 

3 43 RODRIGUEZ Oscar EUS 
 

GERAL COMBINADO 

1 34 VOGT Mario TEAM SAPURA CYCLING 25 

2 53 PITA Cristian TEAM ECUADOR 91 

3 26 NIV Guy ISRAEL CYCLING ACADEMY 91 
 

 

 


